Contiene, nella parte finale della pergamena, l’inizio di un’altra registrazione della stessa mano, in cui si dice che il 4 
aprile a Trento, davanti alla casa di dominus arcidiacono, Odorico Maçorentus sindaco dei canonici a nome del Capitolo e alla 
presenza dei domini Oderico arcidiacono, Corrado Huso, Bonohomo, Ognibene, Pietro, Aldevrando e Oderico da Campo, 
canonici, in rappresentanza di tutti i canonici dichiara di aver ricevuto da Giovanni da Preore 108 lire. 

Sul verso: mano del secolo XIV: “Carta Prevori, Rendene de libris XXV […]”, “Iura super decima Prevori sive de 
Pravoro”, disegno con corna di ariete; mano del secolo XVI(Pincio): “1245 Quidam actus iudiciales facti per Capitulum pro 
decima Pravori, Randenȩ et Iudicariȩ”; mano del secolo XIX(Zanolini): “C. 23 n. 68”; mano del secolo XX(Leonardi): 
“1245, 1245, 1246”.  

R e g e s t o  in E. CURZEL, I documenti, nn. 196, 204 e 237. 

            Pergamena di mm 175x665. In buono stato di conservazione. 

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo quinto, indicione tercia, die iovis XII intrante 
/ ianuario, in Tridento, in palacio episcopatus, in presentia domini Alioti iudicis de Vicencia, Bonamici, 
Çuchelli, Paga/nini notari et aliorum. Ibique dominus Çordanus iudex, faciens racionem per dominum 
Sodegerium de Tito de imperiali mandato potestatem / Tridenti et episcopatus statuit terminum 
peremptorium hinc ad diem lune ad octo dies proximas heredibus condam domini Arpoli/ni de Cleso 
et filiis et filiabus ut habeant tutorem vel curatorem et sint Tridenti coram eo, respondentes et racionem 
/ facentes dominis canonicis Tridentine ecclesie vel eorum sindico de eo quod eis dicere voluerint et 
constituit Soçinum / viator suum nuncium ad denunciandum dictum terminum; qui Socinus viator 
venit et dixit mihi notario quod bene eis / et barbanis500 eta ipsorum dictum terminum bene 
denunciaverat. 
Item die veneris V exeunte ianuario, in dicto palacio, in presentia domini Nicolai Delavancii, Bonasigne 
notarii / et aliorum. Ibique dominus Iohannes iudex, faciens racionem per dictum dominum 
Sodegerium potestatem, dedit tenutam domino Conrado Husoni / canonico Tridentino sindico 
dominorum canonicorum recipienti pro dictis canonicis Tridentinis de bonis et proprietatibus unde / 
dicti filii condam domini Arpolini et ipse dominus Arpolinus pro filiis fictum dictis canonicis solvebant 
et solvere tene/bantur, iacentibus in Pravoro et Randena et Iudicaria et de bonis ipsorum pro ficto 
retento, valentibus XXI libras / veronensium et de expensis primo de mobilibus, secundo de 
inmobilibus, tercio de accionibus, salva racione omnium hominum, ideo quia / citati fuerunt ut 
haberent tutorem vel curatorem et essent respondentes predictis canonicis et venire contepserunt et / 
constituit unum de viatoribus curie suum nuncium ad dandum dictam tenutam. 

500 In Vocabolario della lingua italiana Fanfani (1865), barbanus = barba = zio. 
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Ego Virgilius domini Henrici regis Romanorum notarius interfui et rogatus scripsi. 

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo quinto, indicione tercia, die iovis Xb intrante 
/ februario, in Tridento, in palacio episcopatus, in presentia domini Alberti iudicis, Çacharani, Gerardi, 
Bonansigne, / Bonamici notarii et aliorum. Ibique dominus Iohannes iudex, faciens racionem per 
dominum Sodegerium de Tito de imperiali mandato / potestatem Tridenti et episcopatus, per 
sentenciam condempnavit dominum Iacobum de Mitifoco pro se et tamquam procuratorem / uxoris 
sue domine Freschençane nomine per ipsam presentem et volentem et confitentem et quemlibet in 
solidum uno solvente quod alter liberetur, in centum et L libris veronensium parvullorum pro ficto 
retento dandis et solvendis domino / Conrado Husio canonico sindico dominorum canonicorum 
Tridentinorum et ipsis canonicis hinc ad sanctum Michaelem / proximum venturum. Item coram dicto 
domino Iohanne iudice et eius precepto et de voluntate ipsius domini Iacobi, dictus / dominus Iacobus 
pro se et procuratorio nomine uxoris sue predicte et supra animam suam et dicte uxoris sue, ex nunc / 
mandando sentenciam execucioni, iuravit dare et solvere dicto domino Conrado canonico pro canonicis 
/ dictas centum et L libras veronensium hinc ad octavam festum sancti Michaelis proximum et si non 
solverit ex nunc refu/tavit ei domino Conrado recipienti pro canonicis pro se et uxore sua predicta 
tamquam procurator totum podere unde / fictum solvitur. 
Ego Virgilius domini Henrici regis Romanorum notarius interfui et rogatus scripsi et similiter de 
mandato domini / Alberti iudicis facientis racionem per dominum Sodegerium de Tito de regali 
mandato potestatem Tridenti et episcopatus de inbre/viatura mea scancelata accepi et secundum quod 
in ea inveni et hoc fecit dominus Albertus ideo quia / dominus Warimbertus sindicus dominorum 
canonicorum iuravit quod originalem amiserant et quod per fraudem non fecerant.  

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo sexto, indicione quarta, die iovis VIII 
intrante februario, / in Tridento, in palacio episcopatus, in presentia domini Çordani iudicis, domini 
Iohannis iudicis, domini Egidii causidici, / domini Salandini causidici, domini Nicolai de Stenego, 
domini Nicolai Rumbi, Maçorenti, Çacharani, Iacobi / notarii et aliorum. Ibique dominus Filiphus de 
Aleo de Cremona iudex et assessor domini Sodegerii de Tito de imperiali man/dato potestatis Tridenti 
et episcopatus per sentenciam condempnavit dominum Çordanum et Bovulchinum eius fratrem fili/os 
condam domini Çordani de Garduno presentes et volentes et debitum confitentes in XXV libris 
veronensiumc / parvullorum dandis et solvendis domino Conrado Husio sindico dominorum 
canonicorum Tridentinorum et ipsis / canonicis per istos terminos videlicet medietatem hinc ad olivam 
proximam et aliam medietatem hinc ad festum / sancti Iohannis de Iunio proximum pro ficto retento. 
Item die suprascripto et loco et testes. Ibique coram dicto domino Filipho / iudice et eius mandato 
predicti Çordanus et Bovulchinus fratres mandando sententiam execucioni iuraverunt dare / et solvere 
dicto domino Conrado canonico sindico dominorum canonicorum Tridentinorum nomine et ipsis 
canonicis / dictas XXV libras veronensium parvullorum per predictos terminos. Item die suprascripto 
et loco et in presentia predictorum testium. / Ibique coram predicto domino Filipho iudice dicti 
Çordanus et Bovulchinus fratres refutaverunt in / manibus dicti domini Conradi canonici recipienti pro 
canonicis et Capitulo Tridentino et ecclesia totum / id quod ipsi habent et visi sunt habere et pater 
eorum et sui antecessores habuerunt ad fictum et feudum / a canonica et Capitulo et ecclesia 
Tridentina iacentem in pertinenciis Teioni, Prevori et Randene et in illis pleba/tibus, si ipsi ita non 
solverint dictos denarios ad terminum et terminos suprascriptos prout iuraverunt solvere ut / superius 
continetur, promitendo dicti fratres dictam refutacionem perpetuo firmam et ratam habere et tenere et 
nun/quam contra venire et tenutam de dicto feudo et feudis et locacionibus non inpedire, dando eidem 
/ domino Conrado licenciam pro canonicis et Capitulo auctoritatem eorum auctoritatibus intrandi in 
tenutam / de suprascriptis feudis et locacionibus, renunciando ipsi fratres minori etati et quod non 
implorabunt restituci/onem in integrum causa minoris etatis et quod non dicent se fore lesos, 
confitendo quod fictum / de eis feudis et locacionibus per trigenium fictum non solverant, si ipsi 
predictos denarios ad terminum suprascriptum / non atenderint; iuraverunt quoque dicti fratres omnia 
predicta atendere et non contra venire, qui dominus / Filiphus iudex et asessor dicti domini Sodegeri 
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potestatis suam auctoritatem atque decretum interposuit precipiendo / predictis fratribus ut ita 
atendant et non inpendiant quod dictum est superius. 
Ego Virgilius domini Henrici regis Romanorum notarius interfui et rogatus scripsi.